
Motion om Körprov och visning av äldre valacker 

Avsändare: Ulrica Olsson 
Till: FNH Södra Älvsborgs årsmöte 

Bakgrund och motivering: 
De flesta avelsintresserade ser sommarpremieringarna som ”årets högtid” för att 
bevittna nytillskott inom vår nordsvenska hästs avelsmaterial. För närvarande finns 
det dock begränsade möjligheter att visa upp äldre valacker, vilket gör att deras 
utveckling och potential inte uppmärksammas i samma utsträckning som yngre 
hästar. 

Jag vill främja visningen av fler äldre valacker genom att ge dem möjlighet att 
genomföra ett körprov även efter fyra års ålder. Körprovet ska likna ett KBI, men med 
ökade krav på körbarheten. 

En tänkbar lösning är att införa begreppet ”Premiumvalack”, vilket skulle öka intresset 
för att utbilda och visa upp äldre valacker. Detta system skulle även inspirera fler att 
delta i premieringar och därmed bidra till en bredare förståelse för avelsarbetet. På 
sikt skulle detta gynna den Nordsvenska brukshästen genom att stärka dess roll som 
kulturarv, öka publikintresset och uppmuntra fler att visa sina hästar vid premieringar.  

Följande kriterier skulle kunna ligga till grund för att för att erhålla titeln 
”Premiumvalack”: 

- Valacker i åldern 5–7 år som har tilldelats minst 40 poäng exteriört vid samma 
tillfälle som ett godkänt körprov för hästar i denna ålderskategori, utfört vid 
sommarpremiering. 

En valack som erhållit titeln ”Premiumvalack” skulle kunna ge 30 avkommepoäng.  

Denna modell är inspirerad av reglerna i Ardennerföreningens sto-reglemente. På 
längre sikt skulle detta öka intresset för avel, men framför allt skulle det främja 
utbildning och utveckling av både hästar och kuskar inom körning. 

Om fler valacker visas på premieringar runt om i landet skulle intresset och 
förståelsen för avel sakta men säkert öka. Det skulle också stärka kontakterna inom 
avelsvärlden och ge en bredare bild av avkommorna efter olika ston och hingstar. 

Mot denna bakgrund yrkar jag  
att FNH Södra Älvsborg bereder frågan i styrelsen inför årsmötet. 
att FNH Södra Älvsborgs årsmöte diskuterar motionen. 
att FNH Södra Älvsborgs styrelse efter årsmötet tar med medlemmarnas åsikter och 
tar motionen vidare till FNH Riks. 
att FNH riks uppdras att ta fram en modell för att äldre valacker i åldern 5–7 år ska 
ges möjlighet att genomföra ett godkänt körprov liknande KBI.  

Bredared, 2025-03-01 
Ulrica Olsson 

 



Svar på motion om Körprov och visning av äldre valacker 

Från: Styrelsen, FNH Södra Älvsborg 

Till: Ulrica Olsson 

Tack för din motion och ditt engagemang för den nordsvenska brukshästen! 

Styrelsen ser också ett behov, så som motionsskrivaren delger, att öka intresset för 

rasen. 

Styrelsen står helt bakom dess innehåll. 

Mot denna bakgrund yrkar Styrelsen för FNH Södra Älvsborg  

att motionen bifalls i sin helhet 
 

 


